Таблица 4

[bookmark: Par918]Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
	



	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	   2019
	   2020
	   2021

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	1. .«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Небыловское на 2019-2021 годы»
	всего          
	                        1621,33022                       
	
534,18707
	
462,90379
	
624,23936

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	    1621,33022                       
	
534,18707
	
462,90379
	
624,23936

	
	
	Внебюджетные источники
	    
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
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муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2019
	2020
	2021  

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	2.«Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании Небыловское
на 2019-2021 годы»
	всего          
	421,42895
	

62,90114
	

238,94263
	
  119,58518 

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	421,42895
	
62,90114
	
238,94263
	
119,58518

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	













                                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
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муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
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бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              
	
	
	
	
	

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2021
	2022
	   2023
    
	  2024
	
	   
	
	2025

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  
	       8
	     9
	     10
	     11
	     12

	Муниципальная программа
	3.«Энергосбережение и повышение энергетическойэффективности на территории муниципального образования  Небыловское на 2021-2023 годы   и на период по 202 года»
	всего          
	5380,0
	 
1280,0
	
1200.0

	
800,0
	
1000,0
	
	
	
	
1100,0


	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	5280,0
	
1280,0
	
1200,0

	
800,0
	
1000,0
	
	
	
	
1000.0


	
	
	Внебюджетные источники
	100,0
	
	
	
	
	
	
	
	
100,0

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...            
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целевой        
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	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              
	
	
	

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2021
	2022
	  2023.  
	 2024
	 
	   2025

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  
	    8
	      9
	    10

	Муниципальная программа
	4. «Развитие культуры итуризма муниципального образования Небыловское на 2021-2023 годы и на период по 2025 год» 
	всего
	179147,89
	
7413,7
	
8087,5
	
20008
	
8110,5
	

	
135528,19



	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	142323,0
	
1077,1

	
  2221,5
	
13534,4
	
2221,5
	

	
123268,5

	
	
	Местный бюджет
	36824,89
	
6336,6
	
5866,00
	
6473,6
	
5889,0
	

	12259,69


	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	...            
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программы,     
подпрограммы,  
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целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              
	
	
	
	

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2020
	2021
	2022
	2023

	2024

	2025
	

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	           7  
	     8
	    9
	     10
	      11

	Муниципальная программа
	5«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Небыловское
Юрьев-Польского района на 2020 – 2022 годы
и на период до 2025 года»


	всего          
	19897,637
	
3783,099
	
104,538
	
6250,0
	
9420,0
	
170,0
	
170,0

	

	
	
	Федеральный бюджет
	12889,66
	            
 2236,57
	
     0
	
4238,99
	
 6414,1
	
       0

	
   0

	

	
	
	Областной бюджет
	493,84
	
  276,43
	    
     0
   
	
   86,51
	
 130,90
	   
     0
	
   0
	

	
	
	Местный бюджет
	1482,487
	
   325,399
	
104,538
	
297,92
	
414,63
	
170,0
	
170,0

	

	
	
	Внебюджетные источники
	    5031,65

	
 
944,70

	
    
   0
	
    
1626,58
	
 
2460,37

	
  
    0
	 
 
     0
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	...            
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целевой    
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	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2020
	 2021
	2022 

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	6. «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Небыловское на 2020-      2022 годы»
	всего          
	
93,6919
	
17,89568
	
25,79622
	
     50,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	93,6919
	 
17,89568
	
25,79622
	
   50,0

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
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	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
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средств        
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также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	  2019
	2020
	   2021 

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	
Муниципальная программа
	7.«Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Небыловское на 2019-2021 годы»
	всего          
	    6691,16379
	2123,31784
	1057,64441

	3510,20154

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	890,0

	
	
	890,0

	
	
	Местный бюджет
	     4911,16379
	
2123,31784
	
1057,64441
	
1730,20154

	
	
	Внебюджетные источники
	890,0
	
	
	   890,0

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
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	Ответственный  
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муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
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средств        
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также - ГРБС)  
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областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2019
	2020
	2021 

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	8.«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Небыловское на 2019 – 2021 годы»
	всего          
	          0,0

	       0
	      0,0
	  0, 0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	
   0
	
    0,0
	
      0.,0

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	




















Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
	



	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
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	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	   2019
	2020
	2021

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	9.«Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Небыловское на 2019-2021 годы»
	всего
	
0,0
	
0
	
0,0
	
0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	
0
	
0,0
	
0,0


	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
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	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              
	
	

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	   2016
	   2017
	2018
	   2019
	   2020

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  
	   8
	   9

	Муниципальная программа
	10.«Обеспечение жильем семей муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района»»
	всего          
	           0
	
      0
	
    0
	
    0
	
    0
	
     0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	          0
	
    0
	
    0
	
    0
	
    0
	
   0

	
	
	Местный бюджет
	         0
	
    0

	
    0
	
    0

	
    0

	 
   0

	
	
	Внебюджетные источники
	         0
	    0
	    0
	    0
	    0
	   0

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	
	
	








                                                                                                                                                                                                                                                 Таблица №4                                                        

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
	



	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2021
	2022
	2023

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	11. «Обеспечение доступной среды для инвалидов в муниципальном образовании Небыловское на 2021-2023 гг.»

	всего          
	0,0

	
	
	    0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	
	
	
    0,0

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	




















Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
	



	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2019
	2020
	2021

	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	12. «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района на 2019 – 2021 годы»
	всего          
	939,18
	
    200, 0
	    
   328,51
	
   410,67

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	702,0
	
     0
	
   312,0
	
 390,0

	
	
	Местный бюджет
	237181
	
     200,0
	
  16,51
	
   20,67

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего          
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	



















Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка
расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию целей муниципальной
программы муниципального образования Небыловское

(тыс. рублей)
	



	Наименование   
муниципальной
программы,     
подпрограммы   
муниципальной
программы,     
ведомственной  
целевой    
программы,     

	Ответственный  
исполнитель и  
соисполнители  
муниципальной
программы,     
подпрограммы,  
основного      
мероприятия,   
главные        
распорядители  
средств        
областного     
бюджета (далее 
также - ГРБС)  
по долгосрочной
областной      
целевой        
программе,     
ведомственной  
целевой        
программе      
	Оценка расходов по годам      
реализации, годы              

	
	
	
	всего по  
муниципальной
программе 
	2018
	2019
	2020-2024



	       1       
	       2       
	       3       
	    4     
	  5   
	  6   
	  7  

	Муниципальная программа
	13«Благоустройство дворовых и общественных территорий
в населенных пунктах муниципального образования Небыловское
на 2018-2024 гг.»

 
»


	всего
	7580,76184
	
0,0
	
7580,76184
	
      0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	6956,30885
	
       0,0

	
6956,30885
	
0,0


	
	
	Областной бюджет
	141,96549
	
0,0
	
141,96549
	
0,0

	
	
	Местный бюджет
	373,59339
	
0,0
	
373.59339
	
    0,0

	
	
	Внебюджетные источники
	      108,89411
	 





       0,0
	




 108,89411

	





0,0

	Подпрограмма 1
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	
	






